Quamquam verò Christianæ
 huius doctrinæ discipulus cognoscere initio atque percipere non
 possit quanta sit promissæ sibi
 sortis.

fortis magnitudo atque præstan-
 tia , donec eam diuino dono ac
 beneficio obtinuerit ; non ideo
 tamen ipsius doni atque benefi-
 ciij dignitas & amplitudo minor
 est, aut erit, vel defraudatione a-
 liqua deteretur; quippe huius do-
 ctrinæ auctor veracissimus , id
 quod pollicitus est , quamquam
 discipulis initio ignotum , plenif-
 simè & cumulatissimè præstabit,
 omnibusque numeris & partibus
 absolutum præbabit , vt pote qui
 vltro libens benignèque promi-
 serit, & alienorum bonorum mi-
 nimè egeat, neque suis impertié-
 dis donis pauperior fiat ; sed quo
 magis miseretur , pluraque im-
 partitur , cō se ditionem & locu-
 pletiorem ostendat,misericordiè-
 que suæ copiam numquam ex-
 hauriendam demonstret. s. s. E.

Idem

Rom. 10. Idem Dominus omnium , diues
in omnes qui inuocant illū. Siue
igitur diuinæ disciplinæ præmiū
discipulis ipsis plenè notum sit,
siue minus apertè cognoscatur ;
non idèò tamen iis qui legitimè,
pure , & sanctè quæsierint , vel
opportuno tempore negabitur ,
vel minus amplum & plenum
quàm ipsius rei diuina ratio , &
promittentis maiestas , auctorita-
tas , & liberalitas postulat , contin-
tia. get. s.s.e. Quia sicut exaltantur
,, cæli à terra , sic exaltatae sunt viæ
,, meæ à viis vestris , & cogitationes
,, meæ à cogitationibus vestris : &
,, quomodo descendit imber & ros
,, de cælo , & illuc vtrà non reuer-
,, titur , sed inebriat terram , & in-
,, fundit eam , & germinare eam fa-
,, cit , & dat semen ferenti , & pa-
,, nem comedenti : Sic erit verbum
meum .

CHRISTIANVM. 31

meum quod egreditur de ore “
meo , non reuertetur ad me va- “
cuum, sed faciet quæcumque vo- “
lui , & prosperabitur in iis ad quæ
misí illud. Quia in latititia egre- “
diemini , & in pace deducemini: “
montes & colles cantabunt co- “
ram vobis laudem , & omnia lig- “
na regionis plaudent manu. Pro “
faliunca ascendet abies , & pro vr- “
tica crescit myrtus ; & erit Domi- “
nus nominatus in signum aeter- “
num , quod non auferetur. Hu- “
ius rei argumentum manifestissi- “
mum cōstat in Abrahamo , quem
quondam Deus à gentium do- “
ctrina & moribus separatum &
selectum , eorum , qui veram hanc
disciplinam accipere & colere
voluerint , exemplum probatissi- “
mum statuit ; is autē cùm terre- “
næ hereditatis promissum à Deo
factum

factum firma fide accepisset, non protinus quantum terrę spatiū sibi promitteretur cognouit; atque id ut cognosceret, non tam ad se quām ad promittentem Deum pertinere existimauit: sat tis autem sibi esse duxit promissis pendere eius qui ditissimus es-^{s.} set, & quæ vltro polliceretur, optimè posset, benignissimeque præstare vellet. ille ergo auditio promisso fidem habens, præcepto sibi proposito paruit, & disciplinę legibus obtemperauit. s. s. e.
 Gen. 12. Dixit autem Dominus ad Abram, ham: Egressere de terra tua, & de cognatione tua, & de domo patris tui, & veni in terram quam monstrauero tibi. Faciamque te in gentem magnam, & benedicam tibi, & magnificabo nomen tuum, erisque benedictus: benedicam